

# Ølstykke lettet for affald

Indbyggerne i Ølstykke vågner op til en renere by mandag morgen, efter at en flok borgere brugte et par timer på at samle over 500 kilo affald fra stier, veje og grønne områder.

**ØLSTYKKE:** Stier, veje og grønne områder i Ølstykke blev søndag lettet for mindst 560 kilo henkastet skrald, da Danmarks Naturfredningsforening inviterede til den årlige affaldsdag.

Omkring 30 mennesker mødte op ved Ølstykke Bibliotek, hvor de fik udleveret plasticsække og gribetang, inden turen typisk gik til deres respektive nærområder for at samle cigaretskodder, papirlommetørklæder og alt mulig andet affald.

Sct. Georgsgilderne i Ølstykke stillede for første gang til »indsamlingen« med 13 mænd og kvinder, og familien Berling, der flyttede til byen for halvandet år siden, var også med som debutanter.

- Det er en god måde at tilbringe søndagen på. Vi vil gerne lære vores børn, at de skal passe godt på naturen, fortalte forældrepæren, inden familien kørte hjem og stillede bilen for at fortsætte til fods på stisystemerne ved Frode Fredegods Vej.



Michael Berling og hans syv-årige datter Bianca har netop fundet hættten til en solcellehavelampe på stisystemet ved Frode Fredegodsvej i Ølstykke under Danmarks Naturfredningsforenings affaldsindsamling i går.

Foto: Lars Skov

Her begyndte det hurtigt

at regne ned i sækken med tomme dåser, skodder og flasker samt en sort hundepose, der var fanget med indhold i et tjørnekrat, og som det lykkedes Michael Berling at lirke fri med gribetangen, uden der gik hul.

- Der ligger et par bildæk derover, men dem kan vi nok ikke liiige få med, fortalte han.

Ved middagstid mødtes deltagerne ved biblioteket, hvor de afleverede omkring

40 sække med affald, som

Egedal Kommune hentede mandag morgen.

- Jeg glæder mig til at se resultatet mandag morgen, hvordan det ser ud dér, hvor jeg plejer at gå tur, lød det forventningsfuldt fra Birgitte Friis-Mikkelsen fra Sct. Georgs Gilderne, der blandt andet havde fundet en indkøbsvogn på en skråning.

m



Kai Normann Andersen fra Danmarks Naturfredningsforening og Sct. Georg Gilderne og Poul Kaltoft fra Friluftsrådets kredsbestyrelse vejer et par sække affald for at finde frem til et gennemsnit per sæk.

Foto: Maj-Britt Holm

SE FLERE FOTOS  
PÅ [SN.DK](http://SN.DK)



Familien Berling, Michael og Randi med børnene Bianca, 7, og Tobias, 4, brugte et par timer på at samle affald i deres nærområde med plasticsæk og gribetang. Foto: Lars Skov